eflwmenfeo,

'0133
FIs

ESTADO DO CEARÁ

) X - ( PREFEITURA MUNICIPAL DE . . 1

zéj)PEREIRO

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 27.11.01/2019-SRP,
DO GOVERNO MUNICIPAL.

Aos 10 (dez) dia do mês de dezembro do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença da PREGOEIRA, CRISTIANE
AIRES GONÇALVES e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e FRANCISCO CLAUDIO PINHEIRO e, ainda, o LICITANTE: 01. HEDELITA
NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, inscrita no CNPJ n° 07.779.242/0001-74, com observância na
Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de
17 de julho de 2002, no Processo n° 27.11.01/2019 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N°
27.11.01/2019-SRP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO EM SERVIÇOS DE PUBLICIDADE
LEGAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE, CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo, foi
declarada aberta a sessão do pregão em referência. A Pregoeira deu início aos trabalhos
procedendo com o credenciamento do representante da licitante presente, quando foi
credenciado o seguinte representante: Francisco Valdir Soares Junior, procurador, inscrito no
CPF n° 012.592.173-02, representante da empresa HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI.
Em seguida foi recebido o envelope contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foi aberto e
analisado pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante ora credenciado. A
propostas apresentada foi classificada. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances
verbais (negociação direta com o participante), cujos registros constam dos mapas acostados
a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: a
Licitante 01. HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI venceu o lote 01 com o valor global de
R$ 478.625,00 (quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais). Divulgado o
resultado a Pregoeira solicitou a apresentação do envelope com os DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO, que foram analisados pela Pregoeira, sua equipe de apoio e pelos
participantes já citados. Analisada toda a documentação a licitante HEDELITA NOGUEIRA
VIEIRA - EIRELI foi declarada habilitada. A Pregoeira indagou ao participante se este teria a
intenção de interpor recurso contra sua decisão. O participante disse que não tinha nada a
contestar e abriu mão do prazo recursal. Nada mais havendo a ser tratado, declarou-se
encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e
achada conforme, será assinada por todos os presentes. Pereiro-Ce, 10 de dezembro de
2019.

CRISTIANE AIRES GONÇALVES Valdir Soares Junior
Pregoeiro HEDÈCÍTA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI

Licitante

,!)

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

->ÿ

FRANCISCO CLAUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro -CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
GOVERNO MUNICIPAL

27.11.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

VALOR CLASSIFICADAS Ordem SequênciaLICITANTESde
1° 2o 3o 4°< Preço < Preço

mais 10%
5oOrdem por

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
R$ 497.000,00 R$ 478.625,00R$ 507.500,00HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI1

2

3

4

5

ESPECIFICAÇÃO UNID VALOR VENCEDORAN° DO
LOTE GLOBAL

PRESTAÇÃO EM SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE LEGAL, PARA

PRESTAR SERVIÇOS JUNTO AS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE

R$ HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI478.625,001 SERV.

Pregoeíro(a)
10 de dezembro de 2019

CD

ffii
N